
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANAS KOMISIJAS SĒDES PROTOKOLS 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430 

 

15.12.2025. Nr. 25/2025-DDAKP 
 

Sēde sasaukta 2025. gada 15. decembrī plkst.11.00  

Sēde sākta 2025. gada 15. decembrī plkst.11.00  

Sēdē piedalās: 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas priekšsēdētāja Ieva Otaņķe;  

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekle Anna Leja; 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekle Andra Bumbule. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu […]; 

2. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu […]; 

3. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu […]; 

4. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu […]; 

5. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu […]. 

Sēdi vada:  

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas priekšsēdētāja Ieva Otaņķe 

 

Sēdi protokolē 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekle Anna Leja. 

 

1.§ 

Par deklarēto dzīvesvietu […] 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 10.11.2025. saņemts fiziskas personas 

(turpmāk- Iesniedzējs) iesniegums (reģistrēts lietvedībā 10.11.2025. ar Nr. 

DKN/2025/4.9/7023-S), ar lūgumu anulēt ziņas par […] deklarēto dzīvesvietu adresē […]. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanās likuma 11. panta 

pirmajai, trešajai un ceturtajai daļai, Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir pienākums 

pēc iesnieguma saņemšanas pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, tajā skaitā atbilstību 

valsts reģistros iekļautām ziņām, kā arī to, vai deklarētajam ir tiesisks pamats būt 

deklarētam attiecīgajā adresē.  

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts: 



 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Pēc Fizisko personu reģistra datiem […], dzīvesvieta kopš 15.08.2012. deklarēta 

adresē […]. Deklarēšanās tiesiskais pamats – nav norādīts. Radniecība ar 

Iesniedzēju nepastāv. 

 Atbilstoši Zemesgrāmatas datiem, nekustamā īpašuma […], īpašnieks ir 
Iesniedzējs. 

 

Personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā 

īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība, nosūtot 11.11.2025. ierakstītu vēstuli Nr. 

DKN/2025/4.9/2883-N, lūgusi […] sniegt paskaidrojumus par tiesisko pamatu būt 

deklarētam adresē […], uz kuru noteiktajā termiņā nav sniegta atbilde, kā arī […] nav 

deklarējis savu dzīvesvietu faktiskajā dzīvesvietā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, 12. panta sesto daļu, 

atklāti balsojot 

ar 3 (trīs) balsīm “Par” (I.Otaņķe, A.Bumbule, A.Leja),  “Pret” - nav, “Atturas” 

- nav, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisija NOLEMJ: 

1. Anulēt […], deklarēto dzīvesvietu adresē […]. 

2. Uzdot Administratīvajai daļai veikt nepieciešamās izmaiņas Fizisko personu 

reģistrā. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi. Lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

Lēmumu iestāde izpilda nekavējoties pēc tā spēkā stāšanās. 

4. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma (APL) 188. panta pirmajai daļai šo 

lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot 

sūdzību Dienvidkurzemes novada pašvaldībā. 

 

2.§ 

Par deklarēto dzīvesvietu […] 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 10.11.2025. saņemts fiziskas personas 

(turpmāk- Iesniedzējs) iesniegums (reģistrēts lietvedībā 10.11.2025. ar Nr. 

DKN/2025/4.9/7031-S), ar lūgumu anulēt ziņas par […] deklarēto dzīvesvietu adresē […]. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanās likuma 11. panta 

pirmajai, trešajai un ceturtajai daļai, Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir pienākums 

pēc iesnieguma saņemšanas pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, tajā skaitā atbilstību 

valsts reģistros iekļautām ziņām, kā arī to, vai deklarētajam ir tiesisks pamats būt 

deklarētam attiecīgajā adresē.  

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts: 

 Pēc Fizisko personu reģistra datiem […], dzīvesvieta kopš 20.11.2003. deklarēta 

adresē […]. Deklarēšanās tiesiskais pamats nav norādīts, radniecība ar 

Iesniedzēju nepastāv. 



 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Atbilstoši Zemesgrāmatas datiem, nekustamā īpašuma […], īpašnieks ir 
Iesniedzējs. 

Personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā 

īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība, nosūtot 11.11.2025. ierakstītu vēstuli Nr. 

DKN/2025/4.9/7031-N, lūgusi […] sniegt paskaidrojumus par tiesisko pamatu būt 

deklarētam […], uz kuru noteiktajā termiņā nav sniegta atbilde, kā arī […] nav deklarējis 

savu dzīvesvietu faktiskajā dzīvesvietā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, 12. panta sesto daļu, 

atklāti balsojot 

ar 3 (trīs) balsīm “Par” (I.Otaņķe, A.Bumbule, A.Leja),  “Pret” - nav, “Atturas” 

- nav, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisija NOLEMJ: 

1. Anulēt […], deklarēto dzīvesvietu adresē […]. 

2. Uzdot Administratīvajai daļai veikt nepieciešamās izmaiņas Fizisko personu 

reģistrā. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi. Lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

Lēmumu iestāde izpilda nekavējoties pēc tā spēkā stāšanās. 

4. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma (APL) 188. panta pirmajai daļai šo 

lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot 

sūdzību Dienvidkurzemes novada pašvaldībā. 

 

3.§ 

Par deklarēto dzīvesvietu […] 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 03.12.2025. saņemta SIA “AIZPUTES NAMI” 

vēstule Nr.1-9/313-N no 02.12.2025. (reģistrēts lietvedībā 03.12.2025. ar Nr. 

DKN/2025/4.10/7488-S), kurā lūgts veikt deklarētās dzīves vietas anulēšanu visām adresē 

[…] deklarētajām personām, jo īrnieks dzīvojamo telpu atbrīvojis, pamatojoties uz tiesas 

lēmumu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanās likuma 11. panta 

pirmajai, trešajai un ceturtajai daļai, Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir pienākums 

pēc iesnieguma saņemšanas pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, tajā skaitā atbilstību 

valsts reģistros iekļautām ziņām, kā arī to, vai deklarētajam ir tiesisks pamats būt 

deklarētam attiecīgajā adresē.  

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts: 

 Pēc Fizisko personu reģistra datiem adresē […]  kopš […]. deklarētā dzīvesvieta 

reģistrēta […]. Deklarēšanās tiesiskais pamats norādīts – cits tiesiskais pamats.  

 Atbilstoši Zemesgrāmatas datiem, nekustamā īpašuma […], īpašnieks ir 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība. 

Personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā 



 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, 12. panta sesto daļu, 

atklāti balsojot 

ar 3 (trīs) balsīm “Par” (I.Otaņķe, A.Bumbule, A.Leja),  “Pret” - nav, “Atturas” 

- nav, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisija NOLEMJ: 

1. Anulēt […], deklarēto dzīvesvietu adresē […] . 

2. Uzdot Administratīvajai daļai veikt nepieciešamās izmaiņas Fizisko 

personu reģistrā. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā 

ar tā pieņemšanas brīdi. Lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana 

neaptur tā darbību. Lēmumu iestāde izpilda nekavējoties pēc tā 

spēkā stāšanās. 

4. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma (APL) 188. panta pirmajai 

daļai šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, iesniedzot sūdzību Dienvidkurzemes novada 

pašvaldībā. 

 

 

4.§ 

Par deklarēto dzīvesvietu […] 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 04.12.2025. saņemts fiziskas personas 

(turpmāk- Iesniedzējs) iesniegums (reģistrēts lietvedībā 04.12.2025. ar Nr. 

DKN/2025/4.9/7532-S), ar lūgumu anulēt ziņas par […] deklarēto dzīvesvietu adresē […]. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanās likuma 11. panta 

pirmajai, trešajai un ceturtajai daļai, Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir pienākums 

pēc iesnieguma saņemšanas pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, tajā skaitā atbilstību 

valsts reģistros iekļautām ziņām, kā arī to, vai deklarētajam ir tiesisks pamats būt 

deklarētam attiecīgajā adresē.  

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts: 

 Pēc Fizisko personu reģistra datiem […], dzīvesvieta kopš 30.06.2020. deklarēta 

adresē […]. Deklarēšanās tiesiskais pamats – vienošanās ar īpašnieku […].  

 Atbilstoši Zemesgrāmatas datiem, pamatojoties uz Kurzemes rajona tiesas 
2022. gada 28. aprīļa spriedumu Nr. C20172017 nekustamā īpašuma […], 
īpašnieks ir Iesniedzējs. 

Personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā 

īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, 12. panta sesto daļu, 

atklāti balsojot 



 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ar 3 (trīs) balsīm “Par” (I.Otaņķe, A.Bumbule, A.Leja),  “Pret” - nav, “Atturas” 

- nav, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisija NOLEMJ: 

1. Anulēt […], deklarēto dzīvesvietu adresē […]. 

2. Uzdot Administratīvajai daļai veikt nepieciešamās izmaiņas Fizisko personu 

reģistrā. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi. Lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

Lēmumu iestāde izpilda nekavējoties pēc tā spēkā stāšanās. 

4. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma (APL) 188. panta pirmajai daļai šo 

lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot 

sūdzību Dienvidkurzemes novada pašvaldībā. 

 

5.§ 

Par deklarēto dzīvesvietu […] 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 09.12.2025. saņemta SIA “AIZPUTES NAMI” 

vēstule Nr.1-9/315-N no 08.12.2025. (reģistrēta lietvedībā 09.12.2025. ar Nr. 

DKN/2025/4.10/7623-S), kurā lūgts veikt deklarētās dzīves vietas anulēšanu visām adresē 

[…] deklarētajām personām, jo īrnieks atsakās no īres tiesībām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanās likuma 11. panta 

pirmajai, trešajai un ceturtajai daļai, Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir pienākums 

pēc iesnieguma saņemšanas pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, tajā skaitā atbilstību 

valsts reģistros iekļautām ziņām, kā arī to, vai deklarētajam ir tiesisks pamats būt 

deklarētam attiecīgajā adresē.  

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts: 

 Pēc Fizisko personu reģistra datiem […], dzīvesvieta kopš 27.08.2025. deklarēta 

adresē […]. Deklarēšanās tiesiskais pamats – […] 

 Atbilstoši Zemesgrāmatas datiem, nekustamā īpašuma […], īpašnieks ir 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība. 

Personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā 

īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.pants paredz ziņu anulēšanu tikai tad, ja 

dzīvesvietas deklarētājs  sniedzis nepatiesas ziņas pēc 12.panta pirmās daļas 2.punkta 

vai “attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā”. 

Dienvidkurzemes novada Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas ieskatā 

nepatiesas ziņas nav sniegtas.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, 12. panta sesto daļu, 

atklāti balsojot 

ar 3 (trīs) balsīm “Par” (I.Otaņķe, A.Bumbule, A.Leja),  “Pret” - nav, “Atturas” 

- nav, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisija NOLEMJ: 



 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Anulēt […], deklarēto dzīvesvietu adresē […]. 

2. Uzdot Administratīvajai daļai veikt nepieciešamās izmaiņas Fizisko 

personu reģistrā. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi. Lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā 

darbību. Lēmumu iestāde izpilda nekavējoties pēc tā spēkā stāšanās. 

4. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma (APL) 188. panta pirmajai daļai šo 

lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot sūdzību Dienvidkurzemes novada pašvaldībā. 

 

Sēde slēgta plkst. 12.00 

Komisijas locekļi:     

I.OTAŅĶE 

           A.LEJA 

      A.BUMBULE 

Protokolēja:                                                                                                     A.LEJA 


